



חטיבת הזרעים

27 פברואר 2014
743189

לכבוד :
חברי חטיבת הזרעים

הנדון : עדכון פעילות ענפית

אני שמח לדווח על התקדמות מעשית ראשונה אחרי הרבה זמן בעניין תיקונים בתקנות חוק הזרעים.

אתמול התקיימה ישיבה ראשונה של הוועדה המייעצת של רשות הזרעים בהרכבה החדש, שתפקידה להמליץ לשר החקלאות על השינויים הנחוצים בתקנות חוק הזרעים. אני תקווה שהוועדה תקיים את ישיבותיה ברצף ככל האפשר, עד שתסיים את ניסוח התיקונים העומדים כרגע על הפרק.

ראשית שתי הערות מקדימות :

1. השינויים בתקנות עליהם נדווח יקבלו תוקף חוקי מלא רק אחרי שיאושרו בוועדת הכלכלה של הכנסת ויפורסמו ברשומות. היועצים המשפטיים שלכם בוודאי יודעים זאת, ובכל זאת ראוי להדגיש זאת.
2. חלק מהשינויים הם טכניים גרידא, ואינם מהותיים לעבודה היומיומית (כמו תיקון טעויות כיתוב וכיו"ב) ולכן אדלג עליהם בדיווח.

על הפרק מספר תיקונים בתקנות :

- א. תיקון התקנות הנוגעות להליכי רישום זנים חדשים .
- ב. תיקון תקנות הנוגעות להליך המכירה של זנים בישראל.
- ג. תיקון תקנות הנוגעות להליך היבוא של זרעים לישראל.

בישיבה אתמול התקבלו החלטות בקשר לחלק הראשון, דהיינו בעניין הליכי הרישום של זנים חדשים. את הניסוח הסופי של ההצעה לתיקונים נעביר לאחר שיאושרו על ידי היועצת המשפטית של משרד החקלאות, לקראת העברתם לאישור ועדת הכלכלה של הכנסת.

בעיקרון מדובר על כך שהליך הרישום של זנים חדשים יוחל רק על מספר מצומצם של גידולי שדה, ובכל זני הירקות לא יכללו בכך. הקו המנחה הוא שיישאו בתקנות רק הגידולים שחברות ישראליות ירצו לייצא מישראל לחו"ל. על פי דרישות של מספר מדינות חייב זן כזה להירשם בארץ המקור ולהיכלל ברשימת הזנים של ישראל. רשימת הזנים המורשים למכירה היא הרשימה היחידה שמתוחזקת על ידי משרד החקלאות, ולכן זאת משמשת כ"רשימה הלאומית" (National List) לצורך העניין.

לגבי אותם גידולים תתפרסם בתקנות רשימה מדויקת של הגידולים, ורק אלו יהיו חייבים באישור הועדה. לגבי הרשימה עצמה עדיין יש התלבטות, אבל בעקרון מוסכם ומוחלט שכל הירקות לא יכללו עוד ברשימה.

במהלך הדיון אתמול הועלתה שאלה מה יהיה דינם של הזנים שנרשמו והורשו למכירה **בעבר**, ונכללים כיום ברשימת הזנים המורשים. לעניין הוחלט ש:

א. באחריות חטיבת הזרעים תועבר רשימת הזנים המורשים לכל החברות, וכל חברה תודיע לנו אילו זנים היא מבקשת להשאיר ברשימה, אם בכלל. כל שאר הזנים של גידולים שלא יכללו ברשימה (כלומר ירקות), לא יופיעו עוד ברשימה המעודכנת שתתפרסם על ידי הועדה לאחר אישור התקנות.

ב. על פי התקנות, יש להפקיד אצל הועדה דוגמה של זרעים מכל זן שאושר למכירה. הדוגמה תישמר על ידי הועדה, ותשמש במקרה הצורך לבדיקות שונות. עד היום לא התמלא הנוהל הזה בקפדנות ולא תמיד נלקחו דוגמאות זרעים מהזנים המאושרים. נוהל זה יקום בקפדנות בעתיד, וזן שדוגמה ממנו לא תופקד בידי הועדה, ימחק (לאחר תקופת מעבר / הסתגלות) מהרשימה. הדוגמה תחודש, באחריות חברת הזרעים, אחת למספר שנים בהתאם לפירוט התקנות שיפורסם.

הנושא הבא שיועלה לדיון הוא החלק השני, דהיינו תקנות הכלולות בהליכי אישור מכירה של זרעים בישראל. הדיון יתקיים בעוד מספר שבועות לאחר עוד מספר בדיקות שיש להשלים לפני שמאשרים תיקונים שאותם ביקשנו (בעיקר בקשר לחובת בדיקה של אחוזי נביטה). אנחנו נפעל לזרז את הישיבה הבאה, על מנת להשלים את המהלך כולו בעתיד הקרוב, ועל מנת שנוכל להתפנות לעיסוק במספר פרויקטים שעומדים על הפרק.

כאמור: הנוסח הסופי של התיקונים שיוגשו לאישור לועדת הכלכלה יועבר אליכם לאחר שיסתיים הניסוח אצל היועצת המשפטית של משרד החקלאות.

במידה ויש למי מכם שאלות או בקשות או הבהרות, אל תהססו לפנות אלי.

אני מבקש בהזדמנות זאת להודות מאד לצבי עמית מחברת הזרע ג'נטיקס, שמשתתף באופן פעיל בכל הדיונים ביחד איתי ותורם רבות מניסיונו הרב לדיונים.

שתהיה לכולם שבת שלום

גבי אונגר
מנהל מקצועי
נייד: 054-4978563
gabi@aplicut.com